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Değerli Bilim İnsanları; 

Kocaeli Üniversitesi Eğitim Dergisi olarak yayın hayatımızın 5. yılında, TR-Dizin tarafından 

dizinlenmemizin 3. yılındayız. Tüm sayılarımızda; “Kocaeli Üniversitesi Eğitim Dergisi olarak 

akademik dergi yayıncılığının gerektirdiği sorumluluk ve etik çerçevede bütün süreçleri adım adım 

ve büyük bir titizlikle yürütmekte olduğumuzu gururla söyleyebiliriz” ifadesine yer vermiştik. 

Artık bu sorumluluğumuzu bir adım daha ileri taşımak istiyoruz. Uluslararası endeksler için de 

ön çalışmalara başladığımız bilgisini sizlerle de paylaşmak isteriz.  

Bir önceki sayımızın ön sözünde olduğu gibi, 5. Cilt 2. Sayı istatistiklerini de siz okuyucularımızla 

paylaşmak isteriz. Kocaeli Üniversitesi Eğitim dergisi olarak hedefimiz sıradaki sayı için 

gönderilen aday makalelerin değerlendirme süreçlerini olumlu ya da olumsuz sıradaki sayıdan 

önce sonuçlandırmak üzerindir. Her ne kadar hedefimiz bu yönde olsa da bir önceki sayımızda 7 

aday makalenin değerlendirme süreci ilgili sayı yayınlanana kadar tamamlanamamıştı. Bu 7 

makaleye ek olarak 30 yeni aday makale ile bu sayımızın değerlendirme süreçlerine başladık. 

Toplamda 37 çalışma ile başlayan süreç, 2 aday çalışmanın TR-Dizin koşullarından olan “Etik 

kurul izni gerektiren, tüm bilim dallarında yapılan araştırmalar için (etik kurul onayı alınmış 

olmalı, bu onay makalede belirtilmeli ve belgelendirilmelidir.” koşulunu sağlamadığı için iade 

edilmesi ve 3 aday çalışmanın yazarları tarafından geri çekilmesi sonucunda 32 aday çalışmanın 

değerlendirme sürecine alınmasıyla devam etmiştir. Değerlendirme sürecine alınan bu 

çalışmalardan 14 tanesi kabul edilmiş, 10 tanesi süreç içerisinde ret almış ve 8 tanesinin 

değerlendirme süreci devam etmektedir. 

Dergimizin bu sayı için kabul oranı toplam çalışma sayısı (37) üzerinden %37.84, 
değerlendirmeye alınan çalışma sayısı (32) üzerinden %43.75’tir. Kabul edilen makaleler 

içerisinde 2 makale (%14.29) Kocaeli Üniversitesi Eğitim Fakültesinde görev yapan bilim 

insanlarına aittir. Daha önce ifade ettiğimiz üzere Kocaeli Üniversitesi Eğitim Dergisinde alan 

editörü olarak görev alan bilim insanları için en fazla %20, Kocaeli Üniversitesi Eğitim 

Fakültesinde görev alan bilim insanları için en fazla %20 ve derleme çalışmalar için en fazla %30 

oranında makaleye yer verileceği bilgisini okuyucularımızla paylaşmıştık. Bu sayımızda derleme 

çalışması yer almamaktadır.  

Kocaeli Üniversitesi Eğitim Dergisi olarak sıradaki sayı için gönderilen çalışmaların olumlu ya da 

olumsuz olarak karara bağlanması önemli hedeflerimizden birisidir. Bu hedefe ulaşabilmek ve 

alan editörleri üzerindeki iş yükünü dengeleyebilmek adına her yeni sayı için 30 yeni aday 

makale kotası uygulanmaktadır ve kota dolduğunda sistem yeni makale gönderimine 

kapatılmaktadır. Bu hedef kapsamında, bu sayımız için değerlendirme aşamasına alınan 

çalışmaların %73.33’ü olumlu ya da olumsuz karara bağlanmış olup, 8 çalışmanın (%26.67) 

değerlendirme süreci maalesef bu sayımıza yetişememiştir. Bu bağlamda dergimize 

çalışmalarını değerlendirmek üzere gönderen araştırmacıların da her ne kadar ana hedefimiz 

ilgili çalışmayı sıradaki sayı için olumlu ya da olumsuz karara bağlamak olsa da değerlendirme 



sürecinin birçok farklı nedenden ötürü yetişemeyebileceğini de göz önünde bulundurmaları 

gerekmektedir.  

Ölçek uyarlama ya da geliştirme çalışmalarında yazarların ölçeğin tam haline mutlaka ek olarak 

yer vermelerini zorunlu tutuyoruz. Ayrıca, makalenin son bölümünde ölçek izni başlığı altında 

“Bu çalışma kapsamında geliştirilen “İlgili Ölçeğin Adı” Ek. X’de sunulmuştur. Araştırmacılar atıf 

vererek ölçeği, ayrıca izin süreci gerçekleştirmeden, kullanabilirler.” ifadesine yer vererek ölçeğin 

araştırmacılar tarafından bilimsel araştırma süreçlerinde ayrıca bir izin sürecine tabi olmaksızın 

kullanabilmeleri yönünde beyanda bulunulmasını talep ediyoruz.  

Okumakta olduğunuz dergimiz beşinci cilt ikinci sayısının ilk çalışması Aksaray Üniversitesinden 

Özlem Kalkan, Tuncay Tunç ve Hasan Özcan tarafından kaleme alınan “Ortaokul fen öğretim 

programlarında "Canlılar ve Yaşam" öğrenme alanı: Tarihsel süreçte değişim” başlıklı araştırma 

makalesidir. İkinci çalışma Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesinden Burcu Şenler, Yasemin Özdem 

Yılmaz, Ayşe Oğuz Ünver, Nilay Muslu, Hasan Zühtü Okulu ve Sertaç Arabacıoğlu tarafından 

kaleme alınan “Öğretimde bilimsel sorgulamaya yönelik öğretmen görüşleri ölçeğinin 

uyarlanması” başlıklı araştırma makalesidir. Sayımızın üçüncü çalışması Aksaray 

Üniversitesinden Nurcan Tekin tarafından kaleme alınan “KOP bölgesi fen bilimleri 

öğretmenlerinin sosyobilimsel konular, öğretimi ve SBK temelli öğretmen eğitimi içeren bir 

TÜBİTAK 4005 projesi hakkında görüşleri” başlıklı araştırma makalesidir. Bu sayıda yer alan 

dördüncü çalışma Dicle Üniversitesinden Ferat Yılmaz tarafından kaleme alınan “Hayat bilgisi 

dersine yönelik öz yeterlik ölçeğinin geliştirilmesi” başlıklı araştırma makalesidir. Beşinci 

çalışma Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesinden Burcu Özdemir Beceren, Bayburt 

Üniversitesinden Ceren Arı Arat ve Pamukkale Üniversitesinden Atiye Adak Özdemir tarafından 

kaleme alınan “Okul öncesi öğretmen adaylarının görsel okuryazarlıkları ile eleştirel okuma 

özyeterlik algıları arasındaki ilişkinin incelenmesi” başlıklı araştırma makalesidir.  

Sayıda yer verilen altıncı çalışma Kocaeli Üniversitesinden Osman Nejat Akfırat ve Kocaeli 

Büyükşehir Belediyesinden Ahmed Akkaya tarafından kaleme alınan “San Diego Bilgelik Ölçeği: 

Uyarlama, geçerlik ve güvenirlik çalışması” başlıklı ölçek uyarlama makalesidir. Bu sayının 

yedinci makalesi Uşak Üniversitesinden Sevilay Çubuk ve Dilek Erol tarafından kaleme alınan 

“Erken çocukluk döneminde çocuk Youtube içerik üreticilerinin yayınladığı videoların, çocuğun 

duygusal istismarı açısından incelenmesi” başlıklı araştırma makalesidir. “Ortaöğretim 

kurumlarında çalışan öğretmenlerin örgütsel sessizlik düzeyleri ile öğretmen özerklik 

davranışları arasındaki ilişkinin incelenmesi” başlıklı araştırma makalesi Milli Eğitim 

Bakanlığından Mehmet Alper Yolcu ve Karamanoğlu Mehmetbey Üniversitesinden Abdullah 

Selvitopu tarafından kaleme alınmıştır ve sayının sekizinci makalesidir. Sayının dokuzuncu 

makalesi Bayburt Konursu İmam-Hatip Ortaokulundan Tuğba Şahinkaya, Bayburt 

Üniversitesinden Mesut Öztürk ve Mustafa Albayrak tarafından kaleme alınan “Üstbilişsel 

IMPROVE tekniğinin oran-orantının öğretimi ve orantısal akıl yürütme becerisinin geliştirilmesi 

üzerine etkisi” başlıklı araştırma makalesidir. Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesinden Merve 

Günaydın, Cihan Şule Külük ve İbrahim Uysal tarafından kaleme alınan “Bilgisayarda tasarım ve 

linol baskı ile hazırlanan ekslibris çalışmalarının incelenmesi” başlıklı araştırma makalesi 

sayının onuncu çalışmasıdır.  

“Sınıf öğretmenliği lisans programının (2018) aday öğretmenlerin öz-yeterlik inançları 

bağlamında değerlendirilmesi” başlıklı çalışma Bayburt Üniversitesinden Celal Boyraz ve İsmail 

Sarikaya tarafından kaleme alınmıştır ve sayının on birinci makalesidir. On ikinci makale 

“Okulların eğitim finansmanının karanlık yüzü: okul yöneticilerinin finans kaynağı sağlama 

sürecine ilişkin görüşlerinin incelenmesi” başlıklı çalışmadır ve Kocaeli Üniversitesinden Soner 

Polat ve Milli Eğitim Bakanlığından Emre Esen tarafından kaleme alınmıştır. “2018 Hayat Bilgisi 

dersi öğretim programının uygulanabilirliğine ilişkin öğretmen görüşlerinin incelenmesi” 



başlıklı çalışma sayının on üçüncü makalesidir ve İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşadan Özer 

Çelik tarafından kaleme alınmıştır. Sayının on dördüncü ve son araştırma makalesi Sakarya 

Üniversitesinden Canan Laçin Şimşek ve Nuray Çalışkan Dedeoğlu ile Millî Eğitim Bakanlığından 

Mustafa Talha Soysal tarafından kaleme alınan “Ortaokul fen bilimleri ders kitaplarındaki 

matematiksel kavramların matematik dersi öğretim programı bağlamında incelenmesi” başlıklı 

çalışmadır.  

 

 

Dergimizin onuncu sayısının çıkmasında emeği geçen başta yayın kurulu ve danışma kurulu 

üyeleri olmak üzere, bu sayının yazarlarına ve hakemlerine içtenlikle teşekkür ederim.  

 

Altıncı cilt birinci sayımızda buluşmak dileğiyle… 

 

Saygılarımla, 

Prof. Dr. Elif ÇELEBİ ÖNCÜ 

Baş Editör 

 

 

 


